A vistoria ao local da obra deverá ser realizada (somente) no dia 

30  de Dezembro de 2019, impreterivelmente das 08:00 as 11:00. 

OBS. 02 : Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da proposta, 

o preço global superior ao PREÇO ORÇADO (PO) que é de R$ 38.889,00(Trinta e oito mil 

oitocentos e oitenta e nove reais), sendo: R$ 21.679,00(Vinte e um mil seiscentos e setenta 

e nove reais) para material e R$ 17.210,15 (Dezessete mil duzentos e dez reais) para mão-

de-obra. 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Encargos Gerais da Licitação 

01 - Local da entrega das propostas.....: Conforme descrito no edital 

02 - Local de entrega do Objeto Licitado:

[...]

envelope de habilitação, declaração, firmada por contador, de que ainda se enquadra 

como microempresa ou empresa de pequeno porte, além de todos os documentos 

previstos neste edital. 

4.7. As cooperativas que tenham auferido no ano-calendário anterior, receita 

bruta até o limite de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), 

gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar nº 123/2006 

e suas alterações, e no art.34, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, desde 

que também apresentem, no envelope de habilitação, declaração, firmada por